ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	11
	июня
	2020  года
	г. Благодарный
	№
	672

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекту адресации», утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2019 года № 1451
В   соответствии   с   федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», от 22 мая 2015 года № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (вместе с Правилами межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра), Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11 декабря 2014 года № 146-н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в административный регламент предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекту адресации», утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2019 года № 1451 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекту адресации» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2019 года № 2110).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления по делам территорий администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кожина Е.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 11 июня 2020 года № 672

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся  в административный регламент предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекту адресации», утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2019 года № 1451 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекту адресации»
1. Пункт 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края для предоставления муниципальной услуги и услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления
2.6.1. Для получения муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адреса объекту адресации», заявитель направляет в администрацию округа заявление о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а так же документы, указанные в п. 2.7.1. Заявление должно соответствовать форме, утвержденной Приказом Минфина России от 11 декабря 2014 года № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса» (приложение 2 к настоящему административному регламенту).
К указанному заявлению прилагаются следующие документы:
1) документ, удостоверяющий личность (предоставляется только один из нижеперечисленных):
а) паспорт гражданина Российской Федерации;
б) временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации (форма № 2П);
в) удостоверение личности (военный билет) военнослужащего Российской Федерации;
г) паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина;
д) удостоверение беженца;
е) свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу;
ж) вид на жительство в Российской Федерации;
з) свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации;
и) разрешение на временное проживание.
2) документы, подтверждающие право:

а)  документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на объект недвижимости, если право на такой объект недвижимости не зарегистрировано в ЕГРН;
б) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.
3) документ, подтверждающий полномочия представителя:
а)  доверенность;
б)  документ, подтверждающий право лица без доверенности действовать от имени заявителя: решение (приказ) о назначении или об избрании физического лица на должность;
в) свидетельство о рождении;
г) акт органа опеки и попечительства о назначении опекуна;
д)  акт органа опеки и попечительства о назначении попечителя;
е)
 решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;
ж) решение общего собрания членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан.».
2. В пункте 2.7 подпункт 2.7.1.  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Кроме документов, указанных в подпункте 2.6.1. административного регламента, к заявлению о предоставлении муниципальной услуги заявитель вправе приложить следующие документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:

1) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (о правах на объект недвижимого имущества);
2) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на объект адресации, на объекты недвижимости, следствием преобразования которого является образование одного и более объектов адресации;

3) разрешение на строительство объекта адресации;

4) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

5) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации;

6) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об объекте недвижимости, который снят с учета;

7) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию.

Заявителями, являющимися членами садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, представляются дополнительно:

заключение правления садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, в котором указывается гражданин, за которым закреплен такой земельный участок, и подтверждается соответствие указанного описания местоположения такого земельного участка местоположению земельного участка, фактически используемого гражданином;

выписка из протокола общего собрания садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан о присвоении номера земельному участку.

Все перечисленные выше документы подаются заявителем лично, либо через представителя, права которого должны быть подтверждены надлежащим образом.

Специалист отдела  архитектуры и градостроительства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – Отдел), территориального отдела управления по делам территорий  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – территориальный отдел) запрашивает вышеуказанные документы в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в них), если заявитель не представил их самостоятельно.

В случае, если заявитель ранее обращался в Отдел, территориальный отдел, за оказанием муниципальной услуги с представлением соответствующих документов, их повторное представление не требуется при представлении заявителем специалисту на приеме расписки, в которой указаны ранее представленные документы, за исключением документов, в отношении которых нормативными правовыми актами установлен определенный срок действия. При этом специалист Отдела, территориального отдела, осуществляющий прием документов, указывает в расписке номера ранее поданных заявлений.».
	Заместитель главы  администрации

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	    Н.Д. Федюнина